
ZARZĄDZENIE Nr 542/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 09.03.2015 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXIX/1198/13 w sprawie 

określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i 

osób prowadzących rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXIX/1198/13 w sprawie 

określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób 

prowadzących rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

zmieniająca 

uchwałę Nr LXXIX/1198/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 2013 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób 

prowadzących rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 

4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645, z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 

55 ust. 1, art. 85 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, art. 86 ust. 1, art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135, z 2012 r. poz. 

1519, z 2013 r. poz. 154, 866, 1650, z 2014 r, poz. 619, 1188, 1198), Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale Nr LXXIX/1198/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 2013 r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych 

zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2013 r., poz. 4654), wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 6. Ustala się wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych funkcjonujących 

na terenie Gminy Miejskiej Kraków w następujących wysokościach: 

1) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż: 

a) 2 800,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad 2 dzieci,  

b) 3 400,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad 3 dzieci,  

c) 4 000,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad 4 dzieci. 

2) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje 

wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż: 

a) 3 100,00 zł brutto – w przypadku gdy podjęto obowiązek opieki nad nie więcej niż  

1 dzieckiem; 

b) 3 900,00 zł brutto – w przypadku gdy podjęto obowiązek opieki nad nie więcej niż  

2 dzieci; 

c)  4 400,00 zł brutto – w przypadku gdy podjęto obowiązek opieki nad nie więcej niż 

3 dzieci. 

3) rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 

nie wyższej niż: 



a) 2 800,00 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 1 dzieckiem; 

b) 3 200,00 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 2 dzieci.” 

 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 7. Ustala się wynagrodzenie osoby prowadzącej rodzinny dom dziecka  

w następujących wysokościach: 

a) 4 400,00 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 4 – 5 dzieci; 

b) 4 600,00 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 6 – 8 dzieci.” 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

 § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2015 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 10 lipca 2013r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr LXXIX/1198/13  

w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych 

zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków. Przyjęcie powyższego aktu prawnego było realizacją zapisu art. 91 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, który 

przyznaje radzie powiatu kompetencje do podniesienia na mocy uchwały, wysokości 

wynagrodzeń rodzin zastępczych i prowadzących  rodzinne domy dziecka.  

Tworzenie warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych, rodzinnych 

domów dziecka i rodzin pomocowych jest jednym z zadań powiatu określonych ustawą. 

Zgodnie z założeniami przywołanej ustawy, dzieci poniżej 10 roku życia powinny być 

umieszczane przede wszystkim w rodzinnych formach pieczy zastępczej. Na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków funkcjonuje obecnie 36 zawodowych rodzin zastępczych oraz 1 rodzinny 

dom dziecka. Podejmowane są działania mające na celu promocję rodzinnych form pieczy 

zastępczej i pozyskiwanie nowych kandydatów do prowadzenia zawodowych rodzin 

zastępczych. Czynnikiem motywującym oraz zwiększającym zainteresowanie osób do 

pełnienia takiej funkcji, jest wysokość wynagrodzenia, jakie na podstawie umowy będą 

otrzymywać osoby sprawujące pieczę rodzinną. Tym samym, poprzez przyjęcie założeń 

uchwały może zwiększyć się liczba rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków, co umożliwi realizację zadań powiatu w zakresie zapewnienia dzieciom 

opieki w rodzinach formach pieczy zastępczej. 

Przyjęte w niniejszej uchwale założenia dotyczące określenia kwot wynagrodzeń osób 

prowadzących rodzinne formy pieczy zastępczej przedstawiają się następująco: 

W odniesieniu do rodzin zastępczych zawodowych, proponuje się aby wynagrodzenie  

rodziny w przypadku opieki nad dwójką dzieci wynosiło 2 800,00 zł, w przypadku trójki 

dzieci – 3 400,00 zł oraz 4 000,00 zł w przypadku sprawowania opieki nad czwórką dzieci.  

Wysokość wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję 

pogotowia rodzinnego w przypadku podjęcia opieki nad jednym dzieckiem będzie wynosiła 

po zmianach 3 100,00 zł. W przypadku opieki nad dwójką dzieci proponuje się zwiększenie 

wynagrodzenia do kwoty 3 900,00 zł, a w przypadku trójki dzieci – do wysokości 4 400,00 zł.  

W odniesieniu do rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych proponuje się 

wynagrodzenie w wysokości 2 800,00 zł, w przypadku gdy w rodzinie przebywa  

1 dziecko oraz 3 200,00 zł w przypadku sprawowania opieki nad 2 dzieci.  

Natomiast w przypadku rodzinnych domów dziecka proponuje się, aby wysokość 

wynagrodzenia osób prowadzących tę formę pieczy zastępczej wynosiła 4 400,00 zł  

w przypadku sprawowania opieki nad 4 – 5 dzieci, a w przypadku sprawowania opieki nad 6 

– 8 dzieci, wynagrodzenie będzie wynosiło 4 600,00 zł.  

Wprowadzenie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia 

wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki 

organizacyjnej. Niniejszy akt prawny spowoduje wzrost wydatków ponoszonych na 

wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących rodzinne domy 

dziecka w roku 2015 o kwotę około 182 000,00 zł w przypadku obecnie funkcjonujących 

rodzin. Należy jednak zaznaczyć, iż środki finansowe zapewnione w budżecie na rok 2015, 

jak i ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta zabezpieczają potrzeby związane  

z wprowadzeniem w życie regulacji. 
 


